………………………………………………………………………………… 繁體中文 ……………………………………………………………………………
 數位控制器操作手冊
 注意事項
 注意！電擊危險！
1. 如果有塵土或金屬殘渣掉入機身，可能會造成誤動作。請勿修改或擅自拆卸本控制器。空餘端子請勿使用。
2. 安裝時離開高電壓及具有強高周波雜訊的地方防止干擾。在以下情況會發生的場所避免使用此控制器：
 灰塵過多及有腐蝕性氣體   高溼度及高輻射   震動及衝擊
3. 上電時請勿接觸機體端子或進行維修，否則可能遭致電擊。
4. 切斷電源一分鐘之內，線路未完全放電，請勿接觸內部線路。
 型號說明
DTC 1 2 3 4 5
DTC 系列名稱 DTC：台達 C 系列數位控制器
 1  機台位置
1：第一台
2：並接機種
 2  輔助輸出組數 0：標準品
 3   4  選購配備
00：標準配備（二組輸出）
01：CT 輸入
 5  主輸出型式
R：繼電器輸出 SPST, 250VAC, 3A
V：電壓脈波輸出 12V +10% ~ 20%
C：電流輸出 4 ~ 20mA
L：線性電壓輸出 0 ~ 10V
DTC1000/2000：電源為 DC24V 輸入，兩組輸出，第二組輸出為繼電器輸出，RS-485 通訊。
DTC1001/2001：電源為 DC24V 輸入，一組輸出，一組 CT 輸入，RS-485 通訊。
 功能及電氣規格
輸入電源 直流電 24V，採隔離式開關電源
電源消耗功率 3W + 3W x DTC2000/2001 並接數（最多可並接 7 台）
輸入感測器
熱電偶對：K, J, T, E, N, R, S, B, L, U, TXK
白金測溫電阻：Pt100, JPt100
線性直流輸入：0 ~ 5V, 0 ~ 10V, 0 ~ 20mA, 4 ~ 20mA, 0 ~ 50mV
取樣頻率 類比輸入：0.15 秒  熱電偶或白金電阻：0.4 秒
控制方法 PID , PID 可編程，手動或 ON/OFF
輸出種類
繼電器輸出，單刀單閘，最大負載為交流 250V，3A 的電阻性負載
電壓脈波輸出，直流 12V，最大輸出電流 40mA
電流輸出，直流 4 ~ 20mA 輸出（負載阻抗需小於 500Ω）
類比電壓輸出 0 ~ 10V（負載阻抗需大於 1,000Ω）
操作環境溫度 0°C ~ +50°C
操作環境溼度 35% ~ 85% RH（無結露）
 產品外觀與各部位名稱
90
.0
3.
060.03.425.2
4.
0
3.
0
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
3
11
12
13
 RS-485 通訊
援傳輸速度 2,400~38,400bps； 不支援 7, N, 1/8, E, 2/8, O, 2 通訊格式；使用 Modbus（ASCII 或 RTU）。
通訊協定；功能碼 (Function)：03H 讀出暫存器內容,最多 8 個 word。 06H 寫入一個 word 至暫存器，01H
讀出位元資料，最多 16 bits。05H 寫入一個 bit 至暫存器。
位址 預設值 名稱 說明
1000H  PV 目前量測值
溫度以 0.1 刻度為計量單位，類比輸入為 1EU。
下列讀值表示錯誤發生：
8002H 輸入讀值尚未取得
8003H 未接感測器
8004H 感測器型式錯誤
8006H 輸入值無法量測,輸入 ADC 錯誤
8007H 記憶體無法讀寫
1001H 0 SV 設定值 溫度以 0.1 度為計量單位，類比輸入為 1EU。
1002H 6,000 輸入偵測範圍最高值 超過預設值禁止, 溫度以 0.1 度為計量單位

3. 上电时请勿接触机体端子或进行维修，否则可能遭致电击。
4. 切断电源一分钟之内，线路未完全放电，请勿接触内部线路。
 型號說明
DTC 1 2 3 4 5
DTC 系列名称 DTC：台达 C 系列数字控制器
 1  机台位置
1：第一台
2：并接机种
 2  辅助输出组数 0：标准品
 3   4  选购配备
00：标准配备（二组输出）
01：CT 输入
 5  主输出型式
R：继电器输出 SPST, 250VAC, 3A
V：电压脉冲输出 12V +10% ~ 20%
C：电流输出 4 ~ 20mA
L：线性电压输出 0 ~ 10V
(DTC1000/2000) ：电源为 DC24V 输入，两组输出，第二组输出为继电器输出，RS-485 通讯。
(DTC1001/2001) ：电源为 DC24V 输入，一组输出，一组 CT 输入，RS-485 通讯。
 功能與電氣規格
输入电源 直流电 24V，采隔离式开关电源
电源消耗功率 3W + 3W × DTC2000/2001 并接数（最多可并接 7 台）
输入传感器
热电偶对：K, J, T, E, N, R, S, B, L, U, TXK
白金测温电阻：Pt100, JPt100
线性直流输入：0 ~ 5V, 0 ~ 10V, 0 ~ 20mA, 4 ~ 20mA, 0 ~ 50mV
取样频率 模拟输入：0.15 秒  热电偶或白金电阻：0.4 秒
控制方法 PID , PID 可编程，手动或 ON/OFF
输出种类
继电器输出，单刀单闸，最大负载为交流 250V，3A 的电阻性负载
电压脉波输出，直流 12V，最大输出电流 40mA
电流输出，直流 4 ~ 20mA 输出（负载阻抗需小于 500Ω）
模拟电压输出 0 ~ 10V（负载阻抗需大于 1,000Ω）
操作环境温度 0°C ~ +50°C
操作环境湿度 35% ~to 85% RH（无结露）
 產品外觀與各部位名稱
90
.0
3.
060.03.425.2
4.
0
3.
0
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
3
11
12
13
 RS-485 通訊
支持传输速度 2,400~38,400bps；不支持 7, N, 1/8, E, 2/8, O, 2 通讯格式；使用 Modbus（ASCII 或 RTU）
通信协议；功能码 (Function)：03H 读出缓存器内容,最多 8 个 word。06H 写入一个 word 至寄存器，01H
读出位数据，最多 16 bits。05H 写入一个 Bit 至寄存器。
地址 默认值 名称 说明
1000H  PV 目前测量值
温度以 0.1 刻度为计量单位，模拟输入为 1EU。
下列读值表示错误发生：
8002H 输入读值尚未取得
8003H 未接传感器
8004H 传感器型式错误
8006H 输入值无法测量,输入 ADC 错误
8007H 内存无法读写
1001H 0 SV 设定值 温度以 0.1 度为计量单位，模拟输入为 1EU。
1002H 6,000 输入侦测范围最高值 超过默认值禁止, 温度以 0.1 度为计量单位

4. Wait at least one minute after the power is off to allow the capacitor to discharge. DO NOT touch any
internal circuit within this period.
 Ordering Information
DTC 1 2 3 4 5
Series name DTC: Delta C series temperature controller
 1  Controller position
1: First controller
2: Controller connected in parallel
 2  Auxiliary output groups 0: standard
 3   4  Optional
00: Standard
01: CT input
 5  Main output type
R: Relay output SPST, 250VAC, 3A
V: Voltage pulse output 12V +10% ~ -20%
C: Current output 4 ~ 20mA
L: Linear voltage output 0 ~ 10V
DTC1000/2000: DC24V input, 2 outputs, relay output for output 2, RS-485 communication.
DTC1001/2001: DC24V input, 1 output, 1 CT input, and RS-485 communication.
 Function & Specification
Power supply DC24V. Isolated switching power
Power consumption Rated 24 VDC, Max. 24 W combined, 3W + 3W x number of DTC2000/2001
controllers (Max. 7)
Input sensors
Thermocouple: K, J, T, E, N, R, S, B, L, U, TXK
Platinum RTD: Pt100, JPt100
Linear DC input: 0 ~ 5V, 0 ~ 10V, 0 ~ 20mA, 4 ~ 20mA, 0 ~ 50mV
Sampling rate Analog input: 0.15 sec.  Thermocouple or platinum RTD: 0.4 sec.
Control method PID , programmable PID, Manual, ON/OFF
Output types
Relay: SPST, Max. load 250VAC, 3A resistive load
Voltage pulse: 12VDC, Max. output current: 40mA
Current: DC 4 ~ 20mA (Load resistance: < 500Ω)
Analog voltage: 0 ~ 10V (Load resistance: > 1,000Ω)
Ambient temperature 0 ~ 50°C
Ambient humidity 35% ~ 85% RH (non-condensing)
Pollution degree 2
 Product Profile & Outline
90
.0
3.
060.03.425.2
4.
0
3.
0
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
3
11
12
13
 RS-485 Communication
1. Supports transmission speed: 2,400, 4,800, 9,600, 19,200, 38,400bps;
2. Does not support 7, N, 1 / 8, E, 2 / 8, O, 2 communication format;
3. Communication protocol: Modbus ASCII/RTU;
4. Function code: 03H (read Max. 8 words in register), 06H (write 1 word into register), 01H (read Max. 16
bits of data), 05H (write 1 bit into register).
Address Setting Content Explanation
1000H  Present temperature value
(PV)
Unit: 0.1 degree. Analog input: 1EU.
The read values below indicate occurrence of errors:
8002H: Temperature not acquired yet
8003H: Temperature sensor not connected